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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE,TREGETIS DHE ENERGJITIKES
DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMEVE TREGETARE
“BERATEKS” SH.A.

Adresa: Ish Kombinati Tekstileve Berat

Nr 4 Prot Berat,me 2 &/ €%/ 2011

L e nd a: Miratimi | Bilancit kontabel dhe shperndarja e
rezultatit te vitit 2010
‘BERATEKS” SH.A.
BERAT

Ne zbatim te ligjit 9901 date 14.04.2008 “Per Tregetaret dhe Shogerite
Tregetare”, eshte miratuar bilanci kontabel dhe shperndarja e rezultatit te
shoqerise per vitin 2010

e Humbjaeushtrimit w.vunsmmnas 21959 341 leke

Humbja e ushtrimit te mbartet ne bilancin kontabel te vitit 2011

Per “BERATEKS” SH.A.
DREJTORI

Florian TOSKA




1 Shpenzimet e panjohura

INr Enertimi Nr.llog. e Viera
7 | |Rezultati ushtrimor el (21,959,341)
}: Shpenzime te panjohura | 15,170
| 1 |Gjoba dhe shperblime 657 | - - -
| 2 |Shpenzime te tjera 658 | 15,170
3 |Shpenzime te ndryshme 618 |
» 4 |Amortizme tej normave fiskale B
B 5 |Te tjera ) ' | . |
- Totali ' 1 B (21,944,171)
. 6|Tatimfitimi 0% B 0
|7 |Fitimi neto fiskal - (21,944,171

Berat me _)Zé_/ﬁ/ 2011

HARTOI ADMINISTRATORI

/DALMMD Mﬂx) / ) Elorar 7 ostsa /

KONTABEL RATUAR
LUMTURY CUEDAR]

LICENSA NR.300




PASQYRA E AMORTIZIMIT

Ne LEKE
JENDJA DHE NDRYSHIMET
Shuma e Shuma e
akumuluar ne SHTESA PAKESIME akumuluar ne
celie te mbylije te
ushtrimit PLOTESIM. | AMORTIZ. ELEMENTE | ELEMENTE | ELEMENTE ushtrimit
RUBRIKAT DHE POSTET TE LIDH. VJETOR GJITHSEJ | TE KALUAR TE JASHT GJITHSEJ
. RIVLERSIM NE A.QARK| SHITUR [PERDORIMI
Ndertesa 5% 47,413,910 0 0 47,413,910
Instalime teknike makineri e pajisje 20 9 67,723,472 0 67,723,472 67,723,472 0
Mijete trasnporti 20% 510,791 0 0 510,791
Pajisje zyre 20% 654,371 0 0 654,371
Pajisje informatike 0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
116,302,544 0 0 0| 67,723,472 0| 67,723,472 48,579,072




"Berat Konfeks" sh.p.k Berat

E Viefshme per SHENIMET

Gjendja e Aktiveve te Qendrueshme ne date 31.12.2010

Ndertime dhe Tostakaie b e
y z ajisje zyre
k
Emertimi Toka ,I(.:rrcnc, instalime te tdu?'ke. Miete . dhe Te tjera Totali
troje Makineri transporti 2 .
it informatike
¥ Pajisje
pergj

Abkdire te | rupesnara
Gijendje 01.01.2014 15,959,520.00 104,662,292.00 87,858,491.00 || 662,039.00 1,306,485.00 || 678,072.00 211,126,899.00
Shtesa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Pakesime 87,858,491.00 0.00 0.00 0.00 87,858,491.00
Gijendje 31.12.201{ 15,959,520.00 104,662,292.00 0.00 || 662,039.00 1,306,485.00 || 678,072.00 123,268,408.00

——xi—"" |\ ———— | —
Amortizimi
Gjendje ne 01.01. 0.00 47,413,910.00 || 67,723,472.00 || 510,791.00 654,371.00 0.00 116,302,544.00
Shtesa llogaritur 0.00 0.00 0.00 0.00
Pakesime 0.00 67,723,472.00 0.00 0.00 67,723,472.00
Gjendje ne 31.12.] 0.00 47,413,910.00 0.00 || 510,791.00 654,371.00 0.00 48,579,072.00

—————— ———
Vilera neto (11.01.20| 15,959,520.00 57,248,382.00 20,135,019.00 151,248.00 652,114.00 678,072.00 94,82+4,355.00
Vilera metn 31.12.20| 15,959,520.00 57,248,382.00 0.00 151,248.00 652,114.00 678,072.00 74,689,336.00

—_
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr.

Referencat Nr

Pershkrimi i elementeve I Viti
8- Ushtrimor | Viti Paraardhes
I [Shitiet neto 701-705 6,462,747 9,615,753
2 |Teardhura te tiera nga veprimuarite e shfrytezimit 702 -708x 0 1,001,055
3 [Ndryshimet ne inventarin ¢ produkteve te gatshme dhe
" |prodhimit ne proces 71 (2,061,687) (2,089,229)
4 Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet ¢
veta dhe ¢ kapitalizuar 721-722 0 0
5 |Materialale te konsumuara 601- 608x (5,040) (40,455)
6 [Kosto e punes
= Faparpanamtc 641- 648 (1609400 (1,516318)
- Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore 644 (268,770) (277625)
7 |Amortizimet dhe zhvlersimet 68x 0 0
8 [Shpenzime te tjera 61-63 24424090)|  (24.071,027)
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1- 8) (21,906,241) (17,377,846)
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 761, 661 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762, 662 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
2.1 Ve ardburat dbe shpensimet financiare nga tnvestime te tiera financiare 763,764, 765,
| afatgata 664, 665 0 0
12.2 [Te ardhurat dhe shpensimet nga interesat 767.667 0 0
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 769,669 (53,662) 0
124 \'Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare 768,668 0
3 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiate
(1214 /-12.2+ / 123+ /-12.4) (53,662) 0
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (21,959.903) (17.377,846)
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 0 0
16 |Fitimi (humbja)neto e vitit financiar (14-15) (21,959,903) (17,377.846)
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0 0




BILANCI

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime Viti 2010 Vit 2009
I [IDETYRIMET AFATSHKURTERA
1 Derivativet = 0 0
2 Huamarrjet
(i) Huate dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
(1) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 0 0
(111} Bono te konvertueshme 0 0
Totali 2 - 0 0
3 Huate dhe parapagimet
(i) 'Te pagueshme ndaj furnitorve - 728,922 200,922
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve = 104,621 99,537
(i) Detyrime tatimore 1,970,332 2,166,097
(iv) Hua te yera 0 23,688
(v) Parapagimet e arketuara - 0 0
Totali 3 . 2,803,875 2,490,244
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 5 0 0
5 Provizionet afatshkurtera - 0 0
Totali i detyrimeve afatshkurtera (1) - 2,803,875 2,490,244
11 DETYRIMET AFATGJATA
1 Huate afatgjata
(i) Huabono dhe detyrime nga geraja financiare - 8,312,402 10,028,576
(i) Bonot e konvertueshme 0 0
Totali 1 = 8,312,402 10,028,576
2 Huamartrje te tjera afatgjata - 35,624,737 35,601,535
3 Provizionet afatgjata = 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
Totali i detyrimeve afatgjata (11 ) - 43,937,139 45,630,111
Totali i detyrimeve (I+11) - 46,741,014 48,120,355
111 KAPITALI
Aksionet e pakices
(perdoret vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara) - 0 0
5 Kapitali ge u perket aksionareve te shogerise meme
~ (perdoret vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara) = 0 0
3 Kapitali aksionar 213,084,823 213,084,823
4 Primi i aksionit - 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) - 0 0
6 Rezerva statutore - 0 0
7 Rezerva ligjore - 0 0
8 Rezerva te tjera - 62,784,893 62,784,893
9 Fitimet te pashperndara -156,037,728 -138,659,882
10 Fitimi (humbja) e vitit financiar - 21,959,341 17,377,846
Totali i kapitalit (111 ) - 97,872,647 119,831,988
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ( LILIII) - 144,613,661 167,952,343




BILANCI

AKTIVET

Shenime Viti 2010 Viti 2009
I |AKTIVET AFATSHKURTERA
1 Aktive monetare - 15,100 613,955
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
() - Derivativet - 0 0
(i) - Aktivet e mbajtura per tregtim - 0 0
Totali 2 s
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera
(i) Llogari/ Kerkesa te arketueshme = 22,775,174 23,345,057
(i) Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme - 6,518 1,486
(i) Instrumente te tjera borxhi - 0 0
(iv) Investime te tjera financiare - 0 0
Totali 3 - 22,781,692 23,346,543
4 Inventari
() Lendet e para - 23,412,944 23,416,395
(ii) Prodhim ne proces - 9,123,050 10,770,008
(i) Produkte te gatshme e 14,591,539 14,982,087
(iv) Mallra per rishitje - 0 0
(v) Parapagesat per furnizime - 0 0
Totali 4 - 47,127,533 49,168,490
5 Aktive biologjike afatshkurtera - 0 0
6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje - 0 0
7 Paragimet dhe shpenzimet e shtyra - 0 0
Totali i Aktiveve Afatshkurtera (1) - 69,924,325 73,128,988
11 AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
(1) Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara(vetem ne PF) s 0 0
(i) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje - 0 0
(iii) Aksione dhe letra te tjera me vlere - 0 0
(iv) Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata - 0 0
Totali 1 - 0 0
2 Aktive afatgjata materiale
() Toka - 15,959,520 15,959,520
(i) Ndertesa - - 57,248,382 57,248,382
(i) Makineri dhe pajisje - 151,248 20,285,267
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontabile) - 1,330,186 1,330,186
Totali 2 - 74,689,336 94,823,355
3 Aktive biologjike afatgjata - 0 0
4 Aktive afatgjata jomateriale
() Emriimire - 0 0
(i) Shpenzimet e zhvillimit - 0 0
(iif) Aktive te tjera afatgjata jomateriale - 0 0
Totali 4) - 0 0
5 Kapitali aksionar i papaguar - 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata - 0 0
Totali i aktiveve Afatgjata (II) - 74,689,336 94,823,355
TOTALI I AKTIVEVE (I+1I) - 144,613,661 167,952,343




PASQYRAT FINANCIARE

N 4
S

SHAT 33

/o
\7?

( Mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare " te ndryshuar , dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit-SKK2 )

Te dhena identifikuese : Te dhena te tjera
; D Individuale
- Emri "BERATEKS" sh.a. - Pasqyrat financaire
[:l Te konsoliduara
- NIPT K 82607001 O
) - Monedha LEKE
- Adresa  Ish Kombinati i Tekstileve
- Rrumbullakimi 0

- Data e krijimit 04.02.2008

- Pertudha kontabel 2010
- Nr Rregj.Treg

Nga  01.01.2010 Deri  31.12.2010
- Fusha e veprimtarise

Tregetim Tekstile - Data e plotesimit te PF 16.03.2011




